(A.C.A., reg. 1077, foli 157.)

19

Barcelona, 25 octubre 1368.

Pere el Cerimoniós escriu al veguer de Barcelona i del Vallès, o al seu lloctinent, sobre la qüestió entre Robert Thomé, escrivà de lletra rodona, i el porter reial Bernat de Sant Martí, o al seu procurador, per la possessió del llibre intitulat Clementines, lliurat a Llop, museu del primogènit.

Petrus, etc.

Dilectis et fidelibus vicario Barchinone et Vallensis vel eius locumtenenti, necnon alguatziriis nostris ac nostri primogeniti, et quibuscumque aliis officialiis nostris et ipsius nostri primogeniti, eorumque locutenentibus ad quos presentes pervenerint: Salutem et dilectionem. Cum in questione que erat inter Robertum Thomé, scriptorem litere rotunde, habitatorem civitatis Barchinone, ex una parte, et Bernardum de Sancto Martino, portarium nostrum, seu Berengarium de Montraval, eius procuratorem, ex altera, ratione cuiusdam libri vocati Clementines quem dictus Berengarius, dicto nomine, asserebat dictum Robertum a dicto Bernardo de Sancto Martino recepisse, causa vendendi ipsum et precium ipsius non tradidisse dicto Bernardo nec alicui loco eius, nec ipsum librum sibi restituisse dicto Roberto, pretendente et asserente ipsum de mandato ipsius Bernardi tradidisse Lupo, muserio dicti nostri primogenito, idemque Robertus non probaverit plene predicta sed semi plene, ut ex relaciones de hiis in audiencia nostra facta satis liquet. Et propterea cancellarius noster, coram quo dicta relacio facta extitit, detulerit ipsi Roberto juramentum super hiis qui prestavit in presencia ipsius cancellarii, presente dicto Berengario de Montirerval, procuratore predicto, dictum librum tradidisse dicto Lupo sibi inventum extitit per Bernardum de Sancto Martino prelibatum. Idcirco vobis et cilibet vestrum, dicimus et mandamus quatenus occasione huiusmodi dictum Robertum amodo non inquietetis, molestetis seu agravetis, ullomodo immo eum a predictis pro quitio seu libero habeatis omni obstaculo qui estenti.

Dat. Barchinone .xxv. die octobris anno a Nativitate Domini .M° CCC° LXVIII°.
Petrus, cancellarius. Jacobus Conesa.

(A.C.A., reg. 743, foli 29.)

Barcelona, 13 octubre 1369.

Lletra de Pere Grimal, veguer de Barcelona; Jaume Dez-Far, canceller del duc de Girona, i Pere Ça-Costa, batlle general de Catalunya, adreçada a Pere el Cerimoniós, en què li comuniquen l'empresonament de Bartomeu Genovès, autor del llibre Aveniment d'Antichrist, per ordre del bisbe de Barcelona Berenguer d'Erill, a requeriment de l'inquisidor Nicolau Eimeric.